
fa16987f-5225-e911-8b5d-74867ae26072   Uchwalony Strona 1

BR.0007.10.2019

UCHWAŁA NR IV/56/19
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/300/17 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 kwietnia 2017r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. - Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 6j ust. 2, 2a, 3b, 3c i art. 6k ust. 1 i 2 pkt 1, ust. 2, 3, 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. - Dz. U. z 2018 
r., poz. 1454)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
W Uchwale Nr XXX/300/17 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
dokonuje się następujących zmian:

1. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) podstawową stawkę opłaty w przypadku, gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości:
a) 21,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,
b) 40,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego,
c) 58,00 zł od gospodarstwa domowego trzyosobowego,
d) 63,00 zł od gospodarstwa domowego czteroosobowego,
e) 70,00 zł od gospodarstwa domowego pięcioosobowego lub większego,

2) podwyższoną stawkę w przypadku, gdy odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w sposób 
selektywny, w wysokości:
a) 39,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,
b) 75,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego,
c) 102,00 zł od gospodarstwa domowego trzyosobowego,
d) 111,00 zł od gospodarstwa domowego czteroosobowego,
e) 126,00 zł od gospodarstwa domowego pięcioosobowego lub większego.”.

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.

Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
domków letniskowych lub nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
jedynie przez część roku:

1) 208,00 zł, jeżeli odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób selektywny,

2) 472,00 zł, jeżeli odpady komunalne nie są gromadzone i odbierane w sposób selektywny.”.

3. § 4 otrzymuje brzmienie: 



fa16987f-5225-e911-8b5d-74867ae26072   Uchwalony Strona 2

„§ 4.

Uchwala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności:

”.
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerska.

§ 3. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz           

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 roku.

Przewodniczący Rady

/-/ Krzysztof Przytarski

Uzasadnienie

Pojemność pojemnika na 
odpady

Stawka za pojemnik – 
zbiórka selektywna 

odpadów

Stawka za pojemnik – 
zbiórka nieselektywna 

odpadów
60 l 26 zł 44 zł
120 l 35 zł 59 zł
240 l 53 zł 90 zł
360 l 71 zł 121 zł
660 l 117 zł 199 zł
1100 l 184 zł 313 zł



fa16987f-5225-e911-8b5d-74867ae26072   Uchwalony Strona 3

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na podstawie art. 6k ust. 2a, gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty:
 odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
 tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
 obsługi administracyjnej systemu,
 edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi;

Obowiązki w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w gminie Czersk świadczy aktualnie Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. 
(na okres 01.07.2017 – 31.12.2019) za cenę 4.200.000 zł.

Faktyczna ilość odpadów oddanych przez mieszkańców w okresie od 31.12.2016 r. znacznie 
przewyższyła szacunki przyjęte w momencie wyboru firmy odbierającej odpady. Wzrost ilości odpadów 
oddawanych przez mieszkańców Gminy przełożył się na zwiększone koszty w zakresie 
zagospodarowania odpadów komunalnych w ZZO Nowy Dwór sp. z o.o., jak również zwiększoną ilość 
wywozów śmieci przez ZUK sp. z o.o.

Dotychczasową ilość odpadów komunalnych oraz prognozę ilości odpadów komunalnych w roku 2019 
obrazuje poniższa tabela.

ilości 
szacowane                

do 
zamówienia                 

in-house

2016 2017 2018 2019
wzrost 2019 w 
stosunku do 

2018

[Mg] [%]

zmieszane odpady komunalne 3080 3063,42 3190,41 3278,53 3300 0,65

zmieszane odpady opakowaniowe 340 373,31 455,9 524,64 550 4,83

opakowania ze szkła 270 264,5 290,5 318,27 350 9,97

BIO 540 532,62 776,71 708,86 750 5,80

popiół 950 940,47 926,28 969,21 1000 3,18

PSZOK + zbiórka gabarytów 200 201,28 326,43 458,17 450 -1,78
2,27

Z powyższego zestawienia szacuje się, że mieszkańcy Gminy Czersk w 2019 roku średnio wytworzą     
w stosunku do 2018 r. o 2,27% odpadów więcej.

Od 1 stycznia 2019 r. wzrósł koszt zagospodarowania odpadów w ZZO Nowy Dwór Sp. z o.o.,                  
co związane jest w głównej mierze z corocznym wzrostem stawek z tytułu opłaty za składowanie 
odpadów w latach 2018 - 2020 określonych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 
r. w sprawie jednostkowych stawek opłat za korzystanie ze środowiska.

Stawki za zagospodarowanie odpadów najczęściej oddawanych przez Gminę Czersk do ZZO Nowy 
Dwór Sp. z o.o. (brutto).

Stawka za Stawka za Wzrost stawki 



fa16987f-5225-e911-8b5d-74867ae26072   Uchwalony Strona 4

zagospodaro
wanie 2018 

zagospodaro
wanie 2019 

w 2019 w 
stosunku do 

2018
[zł] [%]

Niesegregowane odpady komunalne 281,48 324,82 15,40

Odpady z tworzywa sztucznego, papieru i 
tektury, metalu i opakowań 

wielomateriałowych zebrane w sposób 
selektywny 

3,33 3,36 0,90

Odpady ze szkła zebrane w sposób 
selektywny 3,33 3,36 0,90

Odpady ulegające biodegradacji zebrane w 
sposób selektywny 3,33 5,32 59,76

Popioły zebrane w sposób selektywny 130,42 143,47 10,01

PSZOK + gabaryty 
[cena uśredniona na podstawie faktur] 248,01 302,40 21,93

15,50

Z powyższego zestawienia wynika, że koszt zagospodarowania odpadów w 2019 roku średnio wzrósł 
w stosunku do 2018 r. 15,50%.

Przy określaniu stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6 k ust. 2               
w zw. z art. 6 r ust. 2 u.c.p.g., bierze sie pod uwagę:
 liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,
 ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów,
 koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
 przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności 

to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Art. 6k ust. 2a. ww. ustawy określa maksymalną stawkę opłaty, która wynosi obecnie 89,49 zł 
miesięcznie za gospodarstwo domowe w przypadku, gdy odpady zbierane są w sposób selektywny 
(5,6% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem) i 178,98 zł 
miesięcznie za gospodarstwo domowe, gdy odpady zbierane są nieselektywnie (dwukrotna wysokość 
stawki za odpady selektywnie zbierane). Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę 
ogółem za rok poprzedni ogłasza w pierwszym kwartale  każdego roku w drodze obwieszczenia Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego.

Stawki ustalone na maksymalnym poziomie 70 zł za odpady segregowane oraz 126 zł za odpady 
niesegregowane nie przekroczą zatem progów ustalonych przez ustawodawcę.

Kształtowanie się dochodów i wydatków systemu zagospodarowania odpadów

2015 2016 2017 2018 2019
szacunek

[zł]

Dochody 2 077 167,94 2 353 091,00 2 590 855,32 2 810 392,59 2 820 000

Wydatki 2 420 325,79 2 465 045,05 2 778 476,66 3 082 302,40 3 363 055,60

Brakujące kwoty w 
bilansowaniu się całego 

systemu gospodarki 
343 157,85 111 954,05 187 621,34 271 909,81 543 055,60



fa16987f-5225-e911-8b5d-74867ae26072   Uchwalony Strona 5

odpadami

Jak wynika z powyższego zestawienia corocznie wydatki całego systemu gospodarki odpadami 
przekraczały dochody ustalone na podstawie deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości.        
W związku z powyższym, w celu zbilansowania całego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy 
Czersk konieczne jest podniesienie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                 
od mieszkańców i podjęcie stosownej uchwały.



zabudowa jednorodzinna Prognozowany miesięczny dochód Dochód bez podwyżki

Gospodarstwo 
domowe

odpady 
segregowane

odpady 
niesegregowane

Obowiązujące 
stawki - segreg.

Nowa 
stawka

Obowiązujące 
stawki - niesegreg.

Nowa 
stawka

odpady 
segregowane

odpady 
niesegregowane

odpady 
segregowane

odpady 
niesegregowane

1-osobowe 661 101 17 21 26 39 14 046 3 939 11 237 2 626

2-osobowe 1126 98 32 40 50 75 45 040 7 350 36 032 4 900

3-osobowe 779 45 46 58 68 102 44 793 4 590 35 834 3 060

4-osobowe 726 37 50 63 74 111 45 375 4 107 36 300 2 738
5-osobowe lub 

większe 897 48 56 70 84 126 62 790 6 048 50 232 4 032

Razem 4189 329 Razem: 212 044 26 034 169 635 17 356

4518 238 078 186 991

zabudowa wielorodzinna Prognozowany miesięczny dochód Dochód bez podwyżki

Gospodarstwo 
domowe

odpady 
segregowane

odpady 
niesegregowane

Obowiązujące 
stawki - segreg.

Nowa 
stawka

Obowiązujące 
stawki - niesegreg.

Nowa 
stawka

odpady 
segregowane

odpady 
niesegregowane

odpady 
segregowane

odpady 
niesegregowane

1-osobowe 382 10 17 21 26 39 8 118 390 6 494 260

2-osobowe 392 27 32 40 50 75 15 680 2 025 12 544 1 350

3-osobowe 213 5 46 58 68 102 12 248 510 9 798 340

4-osobowe 165 5 50 63 74 111 10 313 555 8 250 370
5-osobowe lub 

większe 108 2 56 70 84 126 7 560 252 6 048 168

Razem 1260 49 Razem: 53 428 3 732 43 134 2 488

1309 57 160 45 622
Liczba 

domków 
letniskowych

Stawka 
dotychczasowa

Dochód  wg 
stawki 

dotychczasowe

Stawka 
nowa

Dochód według 
nowych stawek Prognozowany roczny dochód po podwyżce od kwietnia

odpady 
niesegregowane 16 315,00 5040 472 7 552 3 418 312

odpady  
segregowane 247 161,00 39767 208 51 376

44 807 58 928


